2025 年 11 月 10 日

各      位

会 社 名  ニ プ ロ 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 山崎 剛司
 （コード番号：8086  東証プライム）

問合せ先
専 務 取 締 役 最 高 財 務 責 任 者
余 語  岳 仁

 （ＴＥＬ ０６－６３１０－６８０４）

第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年８月８日公表の 2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と本日公表の実績値との間に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結会計期間（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）業績予想値と

実績値の差異

（単位 百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり
中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 330,000 14,000 7,400 3,500 21 円 46 銭

実 績 値（Ｂ） 317,382 15,337 8,234 5,905 36 円 21 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △12,618 1,337 834 2,405 －

増 減 率            （％） △3.8 9.6 11.3 68.7 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2025 年３月期第２四半期）

312,017 13,459 4,492 129 0 円 79 銭

２．差異の理由

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結会計期間は、国内の医療機器販売、ジェネリック医薬品販売および、

医薬品の受託製造が軟調であったことから、売上高は業績予想に対し 126 億 18 百万円下回りました。一方、営

業利益は未実現利益の控除縮小の影響により 13 億 37 百万円上回りました。また、経常利益は為替差損を 13 億

８百万円計上した一方、受取利息配当金の上振れがあったことにより８億 34 百万円上回りました。

親会社株主に帰属する中間純利益は、2025 年６月 23 日に公表しました国内不動産（土地）信託受益権の譲渡

による特別利益計上のため業績予想に対して 24 億５百万円上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点では前回発表の予想値に変更はありません。

以 上